ДУМА
МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	25.09.2024

	№
	33/8

	г. Мураши

О внесении изменений в прогнозной план (программу) приватизации
муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования
Мурашинский муниципальный округ Кировской области
на 2023 - 2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 27 Устава муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области, решением Думы Мурашинского муниципального округа от 21.09.2022 № 15/33 «Об утверждении Порядка и условий приватизации муниципального имущества Мурашинского муниципального округа» Дума Мурашинского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Прогнозный план (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области на 2023 - 2025 год (далее – Прогнозный план), утвержденный решением Думы Мурашинского муниципального округа от 30.11.2022 № 16/6 (с изменениями, внесенными решениями от 10.05.2023 № 20/9, 29.11.2023 № 25/4, от 21.02.2024 № 28/7, от 24.04.2024 № 29/7, от 05.06.2024 № 30/4), следующего содержания:
1.1. Пункт 2.2 раздела 2 «Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2023-2025 годах» изложить в новой редакции следующего содержания:
«2.2. Перечень иного муниципального имущества, подлежащего приватизации:
	N п/п
	Наименование
объекта
	Местонахождение объекта (адрес)
	Характеристика объекта (назначение, кадастровый номер, площадь и др.)
	Срок приватизации

	1.
	Здание больницы
	Кировская область, Мурашинский район, с. Боровица,
ул. Халтурина
	Нежилое, общественное, лечебно-профилактическое,
43:18:340201:148,
855,9 кв.м.,
2 этажное
(подземный этаж – 1),
год постройки - 1991,
материал стен: кирпич,
перекрытия железобетонные
	2024

	2.
	Нежилое здание с земельным участком
	Кировская область, Мурашинский район, г. Мураши, ул. Халтурина, д. 80
	Нежилое здание,
кадастровый номер 43:18:310129:174,
258,9 кв. м.,
этажность – 2,
год постройки - 1956,
материал стен:
бревенчатые;
 категория земель: земли населенных пунктов, Разрешенное использование: общественно-деловые цели
43:18:310129:60, 768 кв.м.
	2024

	3.
	Нежилое помещение
	Кировская область, Мурашинский район, г. Мураши, ул. Калинина, д.11а, пом. 1002
	Нежилое помещение, кадастровый номер 43:18:310131:563, этажность – 1, год постройки - 1986, площадь 302,7 кв. м., материал стен: кирпич
	2024

	4.
	Нежилое помещение
	Кировская область, Мурашинский район, п. Безбожник, ул. Почтовая, д. 59а, помещ.2
	Нежилое помещение, кадастровый номер 43:18:330102:354, этажность – 1, год постройки - 1979, площадь 154,7 кв. м., материал стен: кирпич, перекрытие сборное железобетонное
	2024

	5.
	Помещение котельной
	Российская Федерация, Кировская область, Мурашинский район, г. Мураши, ул. Гаражная, 2А, пом. 1001
	Нежилое помещение, с кадастровым  43:18:310121:270, 1976 года постройки,  количество этажей:1; площадь 57,8 кв.м.
	2024

	6.
	Транспортное средство АВТОЦИСТЕРНА
	Российская Федерация, Кировская область, Мурашинский район, г. Мураши, ул. К. Маркса, 28
	Год выпуска 2004 год, цвет кузова белый, Модель Д 245, мощность двигателя  (л.с.) 117. Транспортное средство с 17.11.2022 снято с учета по заявлению  владельца.
	2024

	7.
	Транспортное средство Автобус  ПАЗ 4234
	Российская Федерация, Кировская область, гор. Мураши, ул. К. Маркса, д. 28
	Год выпуска 2008, цвет белый,  мощность двигателя 136 кВт.
	2024

	8.
	Транспортное средство ГАЗ-27527 грузовой фургон, цельно-металлический
	Российская Федерация, Кировская область, гор. Мураши, ул. К. Маркса, д. 28
	Год выпуска 2008, цвет серебристый
	2024

	9.
	Производственное помещение котельная №2
(под разбор)
	Российская Федерация, Кировская область, гор. Мураши, ул. К. Маркса, д. 28
	Нежилое помещение с кадастровым номером 43:18:310131496, год постройки 1975,  этаж -1, общая площадь 230,6 кв.м, год постройки 1975 г. Внутренние стены кирпичные. Здание не эксплуатируется.
	2024

	10.
	Котел КВСм 2,0-ОД
	Российская Федерация, Кировская область, гор. Мураши, ул. К. Маркса, д. 28
	Котел водогрейный стальной с механической  подачей  топлива КВСм-2,0-ОД Заводской № 406, год месяц изготовления 2018, март. Наименование и адрес предприятия  изготовителя: ЗАО  «ЦРММ Коммунэнерго»
610035, г. Киров, Солнечный проезд, 4
	2024

	11.
	Прицеп  тракторный
	Российская Федерация, Кировская область, гор. Мураши, ул. К. Маркса, д. 28
	Прицеп тракторный 2ПТС-4, год выпуска 1991, конструктивная масса 1750 кг, габаритные размеры 6250*2500*2453
	2024

[bookmark: _GoBack]Приложение № 2
                                                                                к прогнозному плану
приватизации
План приватизации муниципальных предприятий на 2024 год
	№
п/п
	Наименование и характеристики имущества
	Местонахождение муниципального предприятия
	Срок приватизации

	1
	Муниципальное унитарное предприятие «Староверческий ТЗП»
	Кировская область, Мурашинский район, ж/д. ст. Старверческая, ул. Клубная, д.12
	2024

»
         2. Настоящее опубликовать в Муниципальном вестнике и на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского
муниципального округа.

Председатель Думы
Мурашинского муниципального округа				    А.А. Лузянин
__________________________________________________